[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2025 г.		           	                                             № 672

О внесении изменения в постановление Администрации
города Курска от 16.09.2010 № 3200

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Курска от 16.12.2025 № 646                           «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений,                       на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 16.09.2010 № 3200 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ЧС при Администрации города Курска» (в ред. от 19.07.2011 № 1980, от 16.11.2011             № 3443, от 15.12.2011 № 3856, от 15.03.2012 № 734, от 27.04.2012 № 1297,                от 21.06.2012 № 2176, от 05.07.2012 № 2358, от 01.08.2012 № 2728,                               от 11.09.2012 № 3331, от 28.09.2012 № 3537, от 20.06.2013 № 1899,                                  от 28.08.2013 № 2835, от 11.10.2013 № 3490, от 24.02.2014 № 634,                                    от 01.07.2014 № 2501, от 01.09.2014 № 3425, от 21.09.2015 № 2782,                                 от 12.02.2016 № 430, от 31.05.2016 № 1818, от 30.12.2016 № 4346,                                        от 01.02.2017 № 294, от 23.01.2018 № 105, от 29.03.2018 № 640, от 01.10.2018 № 2247, от 25.02.2019 № 367, от 09.12.2019 № 2540, от 13.02.2020 № 266,                     от 26.11.2020 № 2179, от 01.03.2021 № 129, от 19.10.2021 № 631, от 02.12.2021 № 746, от 19.05.2022 № 284, от 18.11.2022 № 749, от 22.12.2022 № 820,                           от 23.05.2023 № 284, от 11.12.2023 № 699, от 05.02.2024 № 55, от 11.02.2025 № 78) следующее изменение:
приложение 2 «Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Курска»                    изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Курска» (Сумароков Б.И.) в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления привести локальные правовые акты, устанавливающие системы оплаты труда, в соответствие с настоящим постановлением.
3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                                 и автоматизации систем управления Администрации города Курска                     (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                       в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     в газете «Городские известия».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2025 года.

Глава города Курска                                                                                 Е.Н. Маслов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города Курска
от «25» декабря 2025 года
№ 672

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников
муниципального казенного учреждения «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
при Администрации города Курска

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)

	1.
	Начальник Управления
	21 327,00

	2.
	Первый заместитель начальника Управления
	17 036,00

	3.
	Заместитель начальника Управления
по антикризисному управлению
	17 036,00

	4.
	Заместитель начальника Управления по экономике
	17 036,00

	5.
	Начальник отдела кадров и делопроизводства
	12 355,00

	6.
	Начальник отдела автоматизации систем управления и централизованного оповещения
	12 355,00

	7.
	Заместитель начальника отдела автоматизации систем управления и централизованного оповещения
	10 404,00

	8.
	Начальник сектора по работе с отделами
ГО и ЧС округов города Курска
	10 404,00

	9.
	Начальник ЕДДС города Курска
	12 355,00

	10.
	Начальник отдела гражданской защиты
	12 355,00

	11.
	Заместитель начальника ЕДДС города Курска
	10 404,00

	12.
	Главный специалист –
заместитель начальника ЕДДС города Курска
	7 805,00

	13.
	Начальник Аварийно-спасательного формирования города Курска
	12 355,00

	14.
	Заместитель начальника Аварийно-спасательного формирования города Курска
	10 404,00

	15.
	Начальник маневренной поисковой группы
Аварийно-спасательного формирования
города Курска
	9 105,00

	16.
	Начальник отдела
материально-технического обеспечения
	12 355,00

	17.
	Начальник гаража
	8 896,00

	18.
	Начальник финансово-экономического отдела - главный бухгалтер
	14 956,00

	19.
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела - главного бухгалтера
	11 705,00

	20.
	Экономист финансово-экономического отдела
	10 404,00

	21.
	Бухгалтер финансово-экономического отдела
	7 805,00

	22.
	Начальник юридического отдела
	12 355,00

	23.
	Юрисконсульт юридического отдела
	7 805,00

	24.
	Главный специалист
	7 805,00

	25.
	Старший дежурный оперативный ЕДДС города Курска
	7 805,00

	26.
	Старший оперативной группы ЕДДС города Курска
	7 805,00

	27.
	Помощник дежурного оперативного – оператор 112 ЕДДС города Курска
	6 504,00

	28.
	Дежурный оперативный ЕДДС города Курска
	7 805,00

	29.
	Аналитик систем мониторинга ЕДДС города Курска
	6 504,00

	30.
	Инженер-системотехник отдела автоматизации систем управления и централизованного оповещения
	10 015,00

	31.
	Ведущий инженер отдела автоматизации систем управления и централизованного оповещения
	7 805,00

	32.
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	6 504,00

	33.
	Спасатель 1 класса
	9 105,00

	34.
	Спасатель 2 класса
	8 715,00

	35.
	Спасатель 3 класса
	8 194,00

	36.
	Спасатель
	8 065,00

	37.
	Механик 2 категории
	8 104,00

	38.
	Водитель-механик
	7 375,00

	39.
	Водитель автомобиля
	6 178,00

	40.
	Дежурный водитель
	6 178,00

	41.
	Машинист автовышки
	6 178,00

	42.
	Машинист автокрана
	6 178,00

	43.
	Тракторист
	6 178,00

	44.
	Уборщик помещений
	6 504,00

	45.
	Уборщик территории
	6 504,00

	46.
	Спасатель общественного спасательного поста
	6 504,00

	47.
	Слесарь-электрик
	6 504,00

image1.png